
Edição nº 149 

Ano 2025 

Nº de páginas 3 

 

1 
 

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                              Quarta-feira, 19 de novembro de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário: 
Diretoria de Recursos Humanos...................................................1 
Diretoria de Recursos Humanos...................................................2 
Diretoria de Recursos Humanos...................................................3 
Diretoria Administrativa...............................................................3 

Diretoria de Recursos Humanos 

NOMEAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO 
PORTARIA 790/2025 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

O Diretor Superintendente do CONSAÚDE – Consórcio Intermunicipal 

de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul, Sr. Wilber Rossini, no uso de 

suas atribuições legais, contratuais e estatutárias, em cumprimento às 

disposições do Protocolo de Intenções, do Contrato de Consórcio Público 

e Estatuto do CONSAÚDE e, CONSIDERANDO as disposições da Lei Federal 

nº 14.133/2021 e Decreto nº 001/2024 do CONSAÚDE; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear Gestor e Fiscal de contratos vigentes e dos que vierem a 

ser firmados, pertinentes à seção de farmácia do CONSAÚDE - Consórcio 

Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul: 

 

I - Gestor - Sr(a). Priscila Assis Vieira da Silva, Diretora de Serviços 

Técnicos Auxiliares, matrícula 10002853 - Fiscal - Sr(a). Tatiana Marília 

Kozikoski, Coordenadora de Serviço de Farmácia, matrícula 10001582 – 

Contrato 18/2024 – CEQNEP - CENTRAL DE MANIPULAÇÃO DE 

QUIMIOTERAPIA, NUTRIÇÃO ENTERAL E PARENTERAL LTDA. 

 

II - Gestor - Sr(a). Priscila Assis Vieira da Silva, Diretora de Serviços 

Técnicos Auxiliares, matrícula 10002853 - Fiscal - Sr(a). Tatiana Marília 

Kozikoski, Coordenadora de Serviço de Farmácia, matrícula 10001582 – 

Pregão Eletrônico 49/2024 – REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 

PARCELADA DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS PARA ATENDER A 

DEMANDA DOS ÓRGÃOS PARTICPANTES DO CERTAME. 

 

III – Gestor - Sr(a). Priscila Assis Vieira da Silva, Diretora de Serviços 

Técnicos Auxiliares, matrícula 10002853 - Fiscal - Sr(a). Tatiana Marília 

Kozikoski, Coordenadora de Serviço de Farmácia, matrícula 10001582 – 

Pregão Eletrônico 47/2024 – REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 

PARCELADA DE MEDICAMENTOS ELETRÓLITOS PARA ATENDER A 

DEMANDA DOS ÓRGÃOS PARTICPANTES DO CERTAME. 

 

IV – Gestor - Sr(a). Priscila Assis Vieira da Silva, Diretora de Serviços 

Técnicos Auxiliares, matrícula 10002853 - Fiscal - Sr(a). Tatiana Marília 

Kozikoski, Coordenadora de Serviço de Farmácia, matrícula 10001582 – 

Pregão Eletrônico 56/2024 – REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 

PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA (ANALGESIA) ATENDER A 

DEMANDA DO CONSAUDE E ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO CERTAME PELO 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

V - Gestor - Sr(a). Priscila Assis Vieira da Silva, Diretora de Serviços 

Técnicos Auxiliares, matrícula 10002853 - Fiscal - Sr(a). Tatiana Marília 

Kozikoski, Coordenadora de Serviço de Farmácia, matrícula 10001582 – 

Pregão Eletrônico 61/2024 – REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 

PARCELADA DE MEDICAMENTOS (VASCULAR) PARA ATENDER A 

DEMANDA DO CONSAÚDE E DOS ÓRGÃOS PARTICPANTES DO CERTAME 

PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

VI - Gestor - Sr(a). Priscila Assis Vieira da Silva, Diretora de Serviços 

Técnicos Auxiliares, matrícula 10002853 - Fiscal - Sr(a). Tatiana Marília 

Kozikoski, Coordenadora de Serviço de Farmácia, matrícula 10001582 – 

Pregão Eletrônico 60/2024 – REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 

PARCELADA DE MEDICAMENTOS (CARDIOLÓGICOS) PARA ATENDER A 

DEMANDA DO CONSAUDE/HRLB E ÓRGÃOS PARTICPANTES DO 

CERTAME. 

 

VII - Gestor - Sr(a). Priscila Assis Vieira da Silva, Diretora de Serviços 

Técnicos Auxiliares, matrícula 10002853 - Fiscal - Sr(a). Tatiana Marília 

Kozikoski, Coordenadora de Serviço de Farmácia, matrícula 10001582 – 

Pregão Eletrônico 06/2025 – REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 

PARCELADA DE MEDICAMENTOS (MANIPULADOS) PARA ATENDER A 

DEMANDA DO CONSAUDE E DOS ÓRGÃOS PARTICPANTES DO CERTAME 

PELO PERIODO DE 12(DOZE) MESES. 

 

VIII - Gestor - Sr(a). Priscila Assis Vieira da Silva, Diretora de Serviços 

Técnicos Auxiliares, matrícula 10002853 - Fiscal - Sr(a). Tatiana Marília 

Kozikoski, Coordenadora de Serviço de Farmácia, matrícula 10001582 – 

Pregão Eletrônico 41/2025 – REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS ONCOLÓGICOS E MEDICAMENTOS DIVERSOS 

DESTINADOS AO HOSPITAL REGIONAL DR. LEOPOLDO 

BEVILACQUA/CONSAUDE PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

Parágrafo Único Caberá ao Gestor e Fiscal nomeados observar as 

disposições da Lei 14.133/2021, as normas técnicas que forem 

compatíveis com a execução do contrato, bem como as atribuições 

previstas no Decreto 001/2024 do CONSAÚDE. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Pariquera-Açu, 17 de novembro de 2025. 

Wilber Rossini 

Diretor Superintendente 

Expediente 

O Diário Oficial Eletrônico do Consórcio Intermunicipal de 

Saúde do Vale do Ribeira – CONSAÚDE foi instituído pela 

Resolução nº 10, de 22 de novembro de 2024. 

Todas as edições estão disponíveis, apenas em formato 

eletrônico, no endereço: www.consaude.org/diario-oficial 

Contato - Assessoria de Imprensa: 
Email: comunicacao@consaude.org.br 
Telefone: (13) 3856-9601 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IA

N
A

 A
R

E
C

O
 T

O
R

R
E

S
 e

 W
IL

B
E

R
 R

O
S

S
IN

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

on
sa

ud
ev

al
ed

or
ib

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
1E

4-
E

79
4-

C
02

B
-9

E
C

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
1E

4-
E

79
4-

C
02

B
-9

E
C

B

http://www.consaude.org.br/diario-oficial
http://www.consaude.org/diario-oficial
mailto:comunicacao@consaude.org.br


Edição nº 149 

Ano 2025 

Nº de páginas 3 

 

2 
 

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                              Quarta-feira, 19 de novembro de 2025 

Consaúde 

 

Diretoria de Recursos Humanos 

NOMEAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO 
PORTARIA 791/2025 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

O Diretor Superintendente do CONSAÚDE – Consórcio Intermunicipal de 

Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul, Sr. Wilber Rossini, no uso de suas 

atribuições legais, contratuais e estatutárias, em cumprimento às 

disposições do Protocolo de Intenções, do Contrato de Consórcio Público 

e Estatuto do CONSAÚDE e, CONSIDERANDO as disposições da Lei Federal 

nº 14.133/2021 e Decreto nº 001/2024 do CONSAÚDE; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear Gestor e Fiscal dos contratos vigentes e dos que vierem a 

ser firmados, pertinentes à seção de manutenção do CONSAÚDE - 

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul: 

 

I - Gestor - Sr(a). Luiz Carlos Lunardi das Neves, Diretor de Serviços 

Administrativos, matrícula 10004825 - Fiscal - Sr(a). Odair Pereira Araujo, 

Chefe de Seção de Manutenção, matrícula 10003778 – Contrato 08/2022 

– WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA 

 

II – Gestor - Sr(a). Luiz Carlos Lunardi das Neves, Diretor de Serviços 

Administrativos, matrícula 10004825 - Fiscal - Sr(a). Odair Pereira Araujo, 

Chefe de Seção de Manutenção, matrícula 10003778 – Contrato 11/2020 

– THERMO RIBEIRA SOLUÇÕES LTDA 

 

III – Gestor - Sr(a). Luiz Carlos Lunardi das Neves, Diretor de Serviços 

Administrativos, matrícula 10004825 - Fiscal - Sr(a). Odair Pereira Araujo, 

Chefe de Seção de Manutenção, matrícula 10003778 – Contrato 25/2025 

– MMAN DEDETIZADORA E SERVIÇOS LTDA 

 

IV – Gestor - Sr(a). Luiz Carlos Lunardi das Neves, Diretor de Serviços 

Administrativos, matrícula 10004825 - Fiscal - Sr(a). Odair Pereira Araujo, 

Chefe de Seção de Manutenção, matrícula 10003778 – Contrato 43/2025 

– VECTOR INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA 

 

V - Gestor - Sr(a). Luiz Carlos Lunardi das Neves, Diretor de Serviços 

Administrativos, matrícula 10004825 - Fiscal - Sr(a). Odair Pereira Araujo, 

Chefe de Seção de Manutenção, matrícula 10003778 – Pregão Eletrônico 

140/2024 – R.P. PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO 

DIVERSOS E PINTURAS PARA O HRLB POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) 

MESES. 

 

VI - Gestor - Sr(a). Luiz Carlos Lunardi das Neves, Diretor de Serviços 

Administrativos, matrícula 10004825 - Fiscal - Sr(a). Odair Pereira Araujo, 

Chefe de Seção de Manutenção, matrícula 10003778 – Pregão Eletrônico 

65/2024 – R.P. PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

ELETROELETRÔNICOS, PARA ATENDER A NOVA ESTRUTURA DO HOSPITAL 

REGIONAL LEOPOLDO BEVILACQUA PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES. 

 

VII - Gestor - Sr(a). Luiz Carlos Lunardi das Neves, Diretor de Serviços 

Administrativos, matrícula 10004825 - Fiscal - Sr(a). Odair Pereira Araujo, 

Chefe de Seção de Manutenção, matrícula 10003778 – Pregão Eletrônico 

10/2025 – REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE 

APARELHOS DE AR CONDICIONADO E CORTINAS DE AR PARA ATENDER A 

DEMANDA CONSAUDE E ÓRGÃOS PARTICIPANTES PELO PRAZO DE 

12(DOZE) MESES. 

 

VIII - Gestor - Sr(a). Luiz Carlos Lunardi das Neves, Diretor de Serviços 

Administrativos, matrícula 10004825 - Fiscal - Sr(a). Odair Pereira Araujo, 

Chefe de Seção de Manutenção, matrícula 10003778 – Pregão Eletrônico 

19/2025 – REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL, 

INCLUINDO TRANSPORTE E ABASTECIMENTO NAS CALDEIRAS E GRUPOS 

GERADORES DO CONSAÚDE, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

IX - Gestor - Sr(a). Luiz Carlos Lunardi das Neves, Diretor de Serviços 

Administrativos, matrícula 10004825 - Fiscal - Sr(a). Odair Pereira Araujo, 

Chefe de Seção de Manutenção, matrícula 10003778 – Pregão Eletrônico 

32/2025 – REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE 

MATERIAIS DE PINTURA DESTINADOS AO HRLB/CONSAÚDE, CONFORME 

CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL 

E SEUS ANEXOS, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

X - Gestor - Sr(a). Luiz Carlos Lunardi das Neves, Diretor de Serviços 

Administrativos, matrícula 10004825 - Fiscal - Sr(a). Odair Pereira Araujo, 

Chefe de Seção de Manutenção, matrícula 10003778 – Pregão Eletrônico 

38/2025 – REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE 

MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS AO HRLB/CONSAÚDE, CONFORME 

CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL 

E SEUS ANEXOS, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

XI - Gestor - Sr(a). Luiz Carlos Lunardi das Neves, Diretor de Serviços 

Administrativos, matrícula 10004825 - Fiscal - Sr(a). Odair Pereira Araujo, 

Chefe de Seção de Manutenção, matrícula 10003778 – Pregão Eletrônico 

30/2025 – REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE 

MATERIAIS HIDRÁULICOS DESTINADOS AO HRLB/CONSAÚDE, 

CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 

NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

Parágrafo Único Caberá ao Gestor e Fiscal nomeados observar as 

disposições da Lei 14.133/2021, as normas técnicas que forem 

compatíveis com a execução do contrato, bem como as atribuições 

previstas no Decreto 001/2024 do CONSAÚDE. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Pariquera-Açu, 17 de novembro de 2025. 

Wilber Rossini 

Diretor Superintendente 

Consaúde 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IA

N
A

 A
R

E
C

O
 T

O
R

R
E

S
 e

 W
IL

B
E

R
 R

O
S

S
IN

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

on
sa

ud
ev

al
ed

or
ib

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
1E

4-
E

79
4-

C
02

B
-9

E
C

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
1E

4-
E

79
4-

C
02

B
-9

E
C

B

http://www.consaude.org.br/diario-oficial


Edição nº 149 

Ano 2025 

Nº de páginas 3 

 

3 
 

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                              Quarta-feira, 19 de novembro de 2025 

Diretoria de Recursos Humanos 

NOMEAÇÕES DE SERVIDORES PORTARIA 792/2025 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – 

CONSAÚDE torna pública a nomeação do Sra. SILNEIA BITENCOURT, R.G. 

28.135.574-5/SSP/SP, para responder pelo cargo em comissão de 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO I do Consórcio Intermunicipal de Saúde do 

Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 18/11/2025, 

conforme Portaria nº 792/2025 da Superintendência do CONSAÚDE. 

 

Pariquera-Açu, 26 de setembro de 2025. 

Wilber Rossini 

Diretor Superintendente 

Consaúde 

 

Diretoria Administrativa 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PE 031/2025  

O Consaúde Torna Público O Extrato Da Ata Registro De Preços, Referente 

Ao Processo Nº 4.254/2025 – Pregão Eletrônico Nº 031/2025, 

Objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E 

DESCARTÁVEIS, DESTINADOS AO HOSPITAL REGIOAL DR. LEOPOLDO 

BEVILACQUA/CONSAUDE PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

Assinada Em 14/11/2025, Prazo De Validade De 12 (Doze) Meses, 

Conforme Segue: (Detentora Da Ata/Fornecedor, Nº Do Item, Descrição, 

Unidade De Medida, Marca e Preço Unitário Em Real), Conforme Segue: 

COMERCIAL PANORAMA LTDA ME, CNPJ:07089572000138, 07, bico 

redondo p/ líquidos ralos, fly, und, 9,60; 20, copo descartavel capacidade 

180 ml, ibras, pct, 5,20; 26, filtro de papel ( coador ) cx c/30 unidades, 

nobre, cx, 5,80; 27, fosforo (50 palitos cada cx), fiat lux, cx, 5,10; 29, 

guardanapo de papel 33x30cm pct c/ 100 um, elite, pct, 6,50; 30, 

mamadeira hospit. autoclavavel 80 ml c/ bico redondo, fiona, und, 27,00; 

36, piso plastico modular 25x50x2.5, gratac, und, 20,00; 37, placa de 

corte lisa em polietileno verde retangular,medidas de aproximadamente 

50x30cm com 1,5cm de espessura, solrac, und, 104,00; 39, saco em 

bobina p/embalagem, polietileno, (25x35)cm, líder, rl, 32,25; 41,  tabua 

de corte grande, solrac, und, 109,00. VISÃO SHEKINAH COMERCIO 

SERVIÃOS LTDA., CNPJ:46004551000124, 08,  bloco 

identificador de dieta com 100 folhas disponíveis nas cores, amarelo. 

dimensoes: 3,60a x 6,80l., ident diet, bl, 22,40; 09,  bloco 

identificador de dieta com 100 folhas disponíveis nas cores: azul 

dimensoes: 3,60a x 6,80l., ident diet, bl, 19,50;  10, bloco 

identificador de dieta com 100 folhas disponíveis nas cores: bege 

dimensoes: 3,60a x 6,80l., ident diet, bl, 22,400; 11, bloco identificador 

de dieta com 100 folhas disponíveis nas cores: branco. dimensoes: 3,60a 

x 6,80l., ident diet, bl, 22,40; 12, bloco identificador de dieta com 100 

folhas disponíveis nas cores: rosa dimensoes: 3,60a x 6,80l., ident diet, bl, 

22,40; 13,  bloco identificador de dieta com 100 folhas disponíveis nas 

cores: verde. dimensoes: 3,60a x 6,80l., ident diet, bl, 22,40; 23, 

descartavel para salada, alban, cx, 592,00. 

 

Pariquera-Açu, 18 de novembro de 2025. 

Wilber Rossini 

Diretor Superintendente 

Consaúde 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IA

N
A

 A
R

E
C

O
 T

O
R

R
E

S
 e

 W
IL

B
E

R
 R

O
S

S
IN

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

on
sa

ud
ev

al
ed

or
ib

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
1E

4-
E

79
4-

C
02

B
-9

E
C

B
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
1E

4-
E

79
4-

C
02

B
-9

E
C

B

http://www.consaude.org.br/diario-oficial


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 11E4-E794-C02B-9ECB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIANA ARECO TORRES (CPF 326.XXX.XXX-03) em 19/11/2025 14:44:23 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WILBER ROSSINI (CPF 269.XXX.XXX-44) em 19/11/2025 16:22:50 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/11E4-E794-C02B-9ECB

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/11E4-E794-C02B-9ECB

